
 

Protokół nr XIII/2012 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 14 lutego 2012 r. 
 
 Obrady XIII sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 
Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzając jednocześnie quorum, 
uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( zgodnie z listą obecności), (zał. nr.1). 
W posiedzeniu wzięli udział sołtysi ( lista obecności) zał. nr 2 do protokołu. Ponadto w 
obradach uczestniczył Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, pracownik Urzędu Gminy i Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
 Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad i dodanie trzech 
punktów do porządku otrzymanego przez radnych. Po wyrażeniu zgody na zmianę 
porządku obrad, Przewodniczący przedstawił tematy obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Zmiany w budżecie gminy na 2011r. 
5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej na 2012r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadania w zakresie przyjmowania osób w 

stanie nietrzeźwym będącymi mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy. 
8. Uchwalenie planu pracy Komisji rewizyjnej. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wielkie Oczy do projektu „Czas 

na aktywność w Gminie Wielkie Oczy”. 
10. Podjęcie uchwały o funduszu sołeckim. 
11. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji. 
12. Informacja Wójta  z działalności między sesjami. 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zakończenie obrad . 
 

Ad.2 . Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 za). 
 
Ad 3. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag. 
 
Ad.4 Zmiany w budżecie gminy na 2012 r. przedstawił Skarbnik Gminy , załącznik nr 3 do 
protokołu. Przedstawione zmiany w budżecie zostały podjęte jednogłośnie (14 za). 
 
Ad.5 Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy przedstawił Skarbnik Gminy i 
stanowią one zał. nr 4 do protokołu. Uchwałę w sprawie dokonania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej podjęto jednogłośnie (14 za). 
 
Ad.6 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 2012 r. przedstawił 
Skarbnik Gminy, zał. nr 5 do protokołu. Projekt zakładał przekazanie kwoty 10.000,00 zł w 
formie dotacji celowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zakup wyposażenia dla Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 za). 
 
Ad.7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadania w zakresie przyjmowania osób w 
stanie nietrzeźwym będących mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy do Izby Wytrzeźwień w 



 

Przemyślu oraz do sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia 
przedstawiła Pani Aneta Juraszek – pracownik UG. (zał. nr 6). 
W dyskusji głos zabrała radna Elżbieta Nienajadło , która zapytała czy osoby trafiające do 
Izby Wytrzeźwień ponoszą jakieś koszty za pobyt w Izbie. Pani Juraszek wyjaśniła ,że 
koszt umieszczenia 1 osoby wynosi 400 zł,  dofinansowanie gminy do osoby wynosi ok. 
145 zł. Uchwałę w powyższej sprawie podjęto jednogłośnie( 14 za). 
 
Ad.8 Plan pracy na 2012 r Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Pan 
Mariusz Janeczko i stanowi on zał. nr 7 do protokołu. Ponadto Przewodniczący Komisji 
poinformował zebranych ,że sprawozdanie z działalności Komisji złożył na ręce 
Przewodniczącego Rady. Wyjaśnił, że Komisja nie ma zastrzeżeń do pracy Wójta i 
Urzędu, a współpraca pomiędzy Komisją a Urzędem układała się dobrze. 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r. uchwalono jednogłośnie (14 za). 
Sołtys Stanisław Mokrzycki zapytał dlaczego Rada Gminy nie uchwala planów pracy 
pozostałych Komisji Rady Gminy. Wyjaśniono, że zgodnie z Regulaminem Rady Gminy 
pozostałe plany pracy nie wymagają uchwały rady. 
 
Ad.9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wielkie Oczy do projektu „Czas na 
aktywność w Gminie Wielkie Oczy” przedstawił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (zał. nr 8 do protokołu). Ponadto Pani Kierownik wyjaśniła jakie są założenia i 
cel zadań realizowanych w ramach tej uchwały. Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 za). 
 
Ad.10 Wójt poinformował zebranych ,że do chwili obecnej nie był wyodrębniany z budżetu 
gminy fundusz sołecki i chciałby aby tak pozostało. Sołtys Stanisław Mokrzycki 
poinformował o spotkaniu sołtysów jakie odbyło się w Młodowie w tej sprawie i 
poinformował jak wygląda korzystanie z funduszu i jego rozliczenie. Uchwałę w sprawie 
niewyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego na 2013 r podjęto jednogłośnie 
(14 za). 
 
Ad. 11 Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji radni otrzymali na piśmie. Uwag nie 
było. 
 
Ad.12. Informację z działalności między sesjami złożył Wójt Gminy: 

­ udział w Radzie Zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy, 
­ udział w konwencie wójtów i burmistrzów, 
­ udział w spotkaniach strażackich, (powołanie klubu Kropla Krwi, szansa na 

otrzymanie nowego samochodu strażackiego), 
­ spotkanie w sprawie Programu 9.1.1 Kapitał Ludzki w sprawie  otwarcia 

przedszkola w pomieszczeniach szkolnych, 
­ złożono wniosek  na trybuny na stadion oraz na wyposażenie świetlic  
­ z Programu Obszarów Wiejskich, 
­ ogłoszono przetarg na budowę chodników , zatoki parkingowej i małego rynku, 
­ udział w podsumowaniu konkursu na najpiękniejsze oświetlenie świąteczne, 
­ udział w Dniu Babci i Dziadka w szkole w Wielkich Oczach, 
­ udział w Dniu Seniora w Łukawcu, 
­ opracowano plan ochrony zwierząt, 
­ udział w spotkaniu nt. maratonu Lubaczów- Jaworów, 
­ spotkanie z Powiatowym Zarządem Dróg nt. bezpieczeństwa na drogach, 
­ udział w spotkaniu z Nadleśniczym z Lubaczowa nt. wspólnych inwestycji. 

 
Ponadto Wójt podziękował za przygotowanie imprez kulturalnych i sportowych dyrektorom 
szkół, nauczycielom wychowania fizycznego, kołom gospodyń wiejskich i nauczycielom. 



 

 
Ad.12. 
Mokrzycki Stanisław: 

­ naprawić kamieniem drogę do Henryka Lichacza, 
­ czy został złożony wniosek na środki na zabezpieczenie ( ogrodzenie) cmentarza 

wojennego w Łukawcu, 
­ wystosować apel  w sprawie utrzymania schronisk dla zwierząt,(inicjatywa na 

konwencie wójtów), 
­ opracowywać tak prognozę finansową aby były w niej ujęte wszystkie zamierzenia 

na najbliższe lata. 
­ ile procent  budżetu gminy jest przeznaczone w roku bieżącym na utrzymanie szkół. 

Odpowiadając Wójt wyjaśnił, że drogę będzie można naprawić wiosną , natomiast zostało 
złożone zapotrzebowanie na środki na ogrodzenie cmentarza wojennego w Łukawcu , w 
budżecie gminy przeznaczono na ten cel 1000 zł. 
Na utrzymanie szkół na rok 2012 r. z budżetu zostanie przeznaczonych  ok. 1 mln zł. 
 
Nienajadło Elżbieta: 

­ poruszyła sprawę złego funkcjonowania oświaty, niewłaściwych reform i utrudnień 
jakim nauczyciel musi sprostać w trakcie pracy. 

 
Antoniów Stanisław: 

­ nie jest odśnieżana droga do Lechocińskiego Stefana, poinformował ,że 
nawierzchnia tej drogi wymaga pilnego remontu, 

­ uzupełnić lampy uliczne , oświetlić Rotyska, 
­ jak została załatwiona sprawa nieskończonego łącznika (droga do sklepu). 

 
Pochodaj Edward: 

­ zaplanować i wybudować parking koło szkoły w Łukawcu. 
 
Krzyworączka Janusz: 

­ załatwić podanie Pani Bożeny Misztal w sprawie przyłączenia jej budynku do 
wodociągu i energii elektrycznej, 

­ interweniować w sprawie zniszczonego słupa(popękany) energetycznego na 
posesji Pani Boćko, 

­ usunąć świerk , który dotyka do linii energetycznej ( za szkołą ), 
­ wyciąć wierzbę koło ośrodka zdrowia ,wcześniej przyciętą przez Zakład 

Energetyczny, 
­ czy można usunąć zakrzaczenia przy drodze dojazdowej do pól koło posesji Marian 

Frankowskiego i Leszka Babija. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Obrady zakończyły się o godz: 10.30 
Protokołowała ; Halina Kukiełka 


